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Zamilujte se do
našich nových cen.

Objevte náš letní styl . Kvalita, kterou
dobře znáte, je nyní ještě dostupnější.

MARKSANDSPENCERSTYLE.CZ MARKSANDSPENCERCZECHREPUBLICMARKSANDSPENCER

DOSTUPNOST PRODUKTŮ SE MŮŽE V JEDNOTLIVÝCH PRODEJNÁCH LIŠIT.
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koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz
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Platí od:

19. 4. - 28. 4.
2018
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
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OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

LINEA SLATE

obklady/dlažba:249,-/m2 dlažba 45x45:399,-/m2



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 19. dubna 2018
Č. 76, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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příběh jedné lásky,
jedné vášně a jedné krajiny

V KINECH
OD 19. DUBNA

KE 191 VELRYBÁM SE
BLÍŽÍ SMRT Z ISLANDU
SPORNÝ KOMERČNÍ LOV JE PO DVOU LETECH OBNOVEN STRANA 9

Žluté silnice
jako v zemi
policajtů
Dopravní policista provádí
dechovou zkoušku němec-
kého řidiče repliky veterá-
nu z roku 1928, který včera
překročil rychlost v Jindři-
chovicích na Sokolovsku.
Šlo o součást dopravněbez-
pečnostní megaakce s ná-
zvem Speed marathon.
Hlídky ve žlutých reflex-
ních uniformách kontrolo-
valy dodržování nejvyšší
povolené rychlosti na stov-
kách míst v Česku, která
lidé označili za riziková.
Češi o nich mohli hlasovat
do konce února a vybrali
jich nakonec přes 950, nej-
více ve Středočeském kraji.
Policejní hlídky tak podle
plánu měly stát třeba na
35 místech v Praze, na
14 místech v Brně či osmi
místech v Ostravě. ČTK

Kolony vidíte zdarma.
Stát vydá 267 milionů
Nový projekt. Češi nerozumí, proč chce Ředitelství silnic a dálnic platit více než čtvrt miliardy za systém
ukazující zácpy na silnicích. On-line. Deník Metro přináší přehled, co řidiči využívají zdarma už nyní STRANA 5

Svátek slaví: Rostislava

V KINECH OD 19. DUBNA

UVÁDÍUVÁDÍ
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Studentský pro-
jekt oslovil dokon-
ce i dopravní pod-
nik. Světelná signa-
lizace by ale vyšla
až moc draho.

Na začátku, na konci, nebo
uprostřed? Kde bude v soupra-
věmetra asi nejméně lidí? To-
hle dilema řeší řada cestují-
cích. Tým studentů z ČVUT
přišel s nápadem, jak čekají-
cím lidem poradit, který va-
gon bude nejprázdnější. Chyt-
ré řešení zaujalo také praž-
ský dopravní podnik, který se
zapojil do příprav projektu
a hodlal ho otestovat. Deník

Metro ale včera zjistil, že byl
projekt odložen. I v případě,
že by byl testován pouze v jed-
né stanici, kterou měl být
Střížkov, vyšel by řádově na
několik milionů, a proto do-
stal dočasnou stopku.
Přitom zprvu celý nápad vy-

padal jednoduše. Jednotlivé
vagonymetra se totiž už nyní
průběžně váží. „Tento údaj je
on-line dostupný ve vozové ří-
dicí jednotce, řídí se dle něj
například parametry brzdné
soustavy,“ říká Aneta Řehko-
vá, mluvčí dopravního podni-
ku (DPP).
Nápad studentů vychází

z logické úvahy, že nejlehčí
vagon je ten nejprázdnější.
Kdyby pak metro vyrazilo
z jedné stanice do druhé, do-
stali by čekající lidé informa-

ci o obsazenosti vozů pro-
střednictvím LED pásků
v podlaze. V místě, kam doje-
de nejprázdnější vagon, by se
rozzářila světla nejjasněji.
Slabé světlo zase naopak na-
značilo, kam dojede nejobsa-
zenější vůz. Takto alespoň sig-
nalizace fungovala, když stu-
denti z týmu RedCute loni
prezentovali svůj projekt na
programátorském maratonu
Smart Mobility Hackathon.
Studentský nápad měl mít

řadu výhod. Kromě zvýšené-
ho pohodlí cestujících by se
mohl také zrychlit provoz,
díky rychlejšímu nástupu
a výstupu. Chytré řešení také
mohlo ušetřit peníze díky
rovnoměrnějšímu opotřebe-
ní vozů.
Jenže právě kvůli penězům

z projektu dočasně sešlo.
„Projekt jsme začali smyšlen-
kou inovativního využití exis-
tujících dat a věříme, že by
do metra přinesl zajímavá
zlepšení. Od začátku jsme vě-

děli, že data ještě nejsou pří-
stupná. Nevěděli jsme však,
že jejich zpřístupnění bude
tak náročné technicky i fi-
nančně,“ říká Vít Obrusník
z týmu RedCute.
Původně se uvažovalo

o tom, že by se signalizace za-
vedla v testovacím režimu do

jedné stanice. Přínos projek-
tu by ale v tomto testovacím
režimu byl pro cestující mini-
mální, protože světelná signa-
lizace, která by naváděla ces-
tující doméně zaplněných va-
gonů, by se rozsvěcela pouze
zhruba dvakrát do hodiny.
„Jednotlivé varianty realizace
jsme důkladně probrali a bo-
hužel, potřebná infrastruktu-
ra v metru zatím chybí. Vě-
řím, že nápad neumře
a k jeho realizaci časem
prostor bude,“ dodává Obrus-
ník.
Také dopravní podnik dou-

fá, že v budoucnu bude více
využívat svých dat. Kromě
váhy vozu totiž umí DPP sle-
dovat i další data dostupná
z vozových počítačů a řídi-
cích jednotek. Jedná se napří-
klad o informace o spotřebě
energie či o motohodinách.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisích (dále jen „vyhláška“), konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky

příspěvkových organizací:

• Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25
• Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8,

se sídlem Praha 8, Glowackého 555/6
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických pracovnících“):

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
» znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, a dalších pracovně právních předpisů,

» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.

Obsahové náležitosti přihlášky:
jméno, příjmení a titul uchazeče, pozice, na kterou se uchazeč hlásí,

datum a podpis uchazeče.
K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona
o pedagogických pracovnících,

» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy/pedagogicko- psychologické poradny
(v rozsahu max. 5 stran strojopisu) včetně souhlasu se zveřejněním
předložené koncepce,

» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České
republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na stránkách
http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/
ředitelky (ne starší než 2 měsíce).

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» plná způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost,
» znalost českého jazyka.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho
průběhu bez udání důvodu. Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh
v uzavřené obálce s přesným označením konkrétního konkursu:
„KONKURS – ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA, PRAhA 8, KLAPKOVA 25“,
„KONKURS – PPP PRO PRAhU 7 A 8“,
a také heslem „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 11. 5. 2018 do 15 hodin
do podatelny: Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže,
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAhA 1.

www.ppas.czwww.fede.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Se Zákaznickou kartou
Pražské plynárenské

na termální ostrov Ischia

Vyhrajte letecký zájezd na termální ostrov
Ischia pro dvě osoby s polopenzí od
CK FEDE a další zajímavé ceny včetně
poukazu v hodnotě 5 000 Kč na nákup

zájezdu od CK FEDE

Více na www.ppas.cz/soutez

inzerce

Citát

Připravujeme zadání
studie, která by se
měla datovou komuni-
kací mezi stanicemi
a soupravami zabývat.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Světla měla ukázat na volnější
vozy metra. Projekt je zastaven
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Průměrná cena nových proda-
ných bytů v Praze na konci le-
tošního 1. čtvrtletí meziročně
vzrostla o 22,8 procenta, na
88 552 korun za metr čtvereč-
ní. Počet prodaných bytů me-
ziročně klesl o 11 procent, na
1200. „I nadále jsme svědky
raketového růstu cen. Nabíd-
ka nových bytů pod 70 tisíc
korun zametr čtvereční prak-

ticky vymizela, přitom v prv-
ním čtvrtletí loňského roku
bylo ještě okolo 20 procent
všech prodaných bytů v ceno-
vé hladině do 60 tisíc korun,“
uvedl generální ředitel Skan-
ska Reality Petr Michálek.

V prvním čtvrtletí develope-
ři v hlavním městě prodali
1200 nových bytů. To je
nejméně za posledních šest

let. V porovnání s rekordním
prvním kvartálem roku 2015
je jejich počet zhruba o třeti-
nu nižší. Nejvíce jich připada-
lo na Prahu 9, Prahu 10 a Pra-
hu 5. „Počty prodaných bytů
klesají poslední dva roky. Po-
kud se letos nestane něco zá-
sadního, mohou celkové pro-
deje klesnout pod 5000 no-
vých bytů, což bude nejméně

od roku 2013. Metropole by
měla být tahounem domácí
ekonomiky, ale i místem, kte-
ré bude schopno poptávku po
novém bydlení uspokojit.
Pražský trh s byty ale místo
toho začíná spíše zaostávat,“
doplnil předseda představen-
stva Trigemy Marcel Soural.

Za celý loňský rok develope-
ři v Praze prodali 5500 no-
vých bytů, o rok dříve jich
bylo 6650. Počet dostupných
bytů v nabídce developerů
meziročně vzrostl zhruba
o pětinu, na 4200. V polovině
roku 2015 jich bylo 7000. „Sil-
nější nabídka na začátku
roku je dána na jedné straně
zpomalením tempa prodejů
a na druhé straně sezonností.
Do prodeje šly především na-
vazující etapy již dříve povole-
ných projektů, navíc u řady
z nich jde o etapy poslední.
Současný růst nabídky je tak
zřejmě jen krátkodobým vý-
kyvem,“ dodal majitel Cent-
ral Group Dušan Kunovský.
Pokud se nezmění přístup
k povolování nových projek-
tů, bude podle něj klesající
trend pokračovat. ČTK

INTERNATIONAL RECRUITMENT FAIR
Tipy na dnešní den

KONCERT
Americká kapela
Thirty Seconds to Mars
vystoupí od 20 hodin
v Tipsport areně na Vý-
stavišti. Vstupenky jsou
ke koupi za 1190 korun.

BESEDA
V Centru architektury
a městského plánování
v Praze 2 proběhne od
19 hodin beseda na
téma Praha & Příroda –
Urban Gardening. MET

inzerce

Radnice Prahy 3 nedostane
27 milionů korun z evrop-
ských peněz na projekt senzo-
rů monitorujících parkovací
místa na Havlíčkově náměstí.
„Důvodem je podobný pro-
jekt, připravuje ho Technická
správa komunikací (TSK) pro
celéměsto,“ sdělil místostaros-
ta Prahy 3 Alexander Bellu.

Senzory městská část na ná-
městí, kde sídlí její radnice,
i tak umístí. Bude si je nicmé-
němuset zaplatit sama, zatím-
co původně měla projekt spo-
lufinancovat jen z 20 procent.
Čidla mají ulehčit parkování
tím, že budou sledovat obsaze-

nost, řidiči se například s po-
mocí aplikace budou moci po-
dívat, kde je volno. Projekt
v minulosti kritizovala místní
opozice jako nekoncepční
a předražený.

Podobné senzory už má TSK
u své budovy. Zároveň správa
komunikací ve spolupráci
s další městskou společností
Operátor ICT plánuje umístit
tyto senzory na řadumíst vme-
tropoli. Celý projekt podle od-
hadu vyjde na 154 milionů ko-
run, většinu chce město uhra-
dit právě z evropských peněz.
Monitorovat se bude 13 lokalit
a 3313 parkovacích míst. ČTK

S deníkem Metro v ruce se dá i cvičit
Čtenářky a účastnice Zdravotního cvičení seniorů v TJ Slavoj Holešovice poslaly fotku ze
své lekce. „S Metrem se dá cokoliv, i cvičit. Zdravíme celou redakci,“ napsaly nám. Dostá-
vají od nás odměnu 500 korun. Posílejte svoje aktuální fotky z dění v Praze na mail
mms@metro.cz nebo formuálřem na našem webu www.metro.cz. JANA DOLE JŠOVÁ

Pro podpis
Biatlonistka a nejlepší
sportovkyně roku 2017
Gabriela Koukalová
vydala minulý týden
svou biografii s názvem
Jiná. Svou zpověď, která
budí mnohé emoce,
sepsala s novinářem Mar-
tinem Moravcem. Dnes
od 17 hodin ji bude pode-
pisovat v Paláci knih
Luxor na Václavském ná-
městí. MARTIN MALÝ

Už několik let

2015
Právě v polovině tohoto roku
nastal zlom v cenovém vývoji
bytů. Od té doby vzrostly pro-
dejní ceny těch nových v Pra-
ze zhruba o tři pětiny. Od po-
loviny roku 2013 do konce po-
loletí 2015 přitom byty zdraži-
ly pouze o dvě procenta. Prů-
měrná cena se meziročně zvý-
šila o 14,5 procenta, na
94 357 korun za metr čtvereč-
ní. Je tedy o 6,6 procenta vyš-
ší než prodejní. Důvodem je
to, že nejdříve se prodávají
nejlevnější byty, dražší zůstá-
vají v nabídce delší dobu.

Praha 3. Chytré
parkování ze svého

Byty. Ceny stále rostou

foto za

500
Kč
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Odjet autem před
blokovým čiště-
ním zapomíná stá-
le více Pražanů.
Jejich počet narostl
o třetinu.

Nepozornost, neochota, mož-
ná i lenost. To jsou podle
Technické správy komunika-
cí (TSK), která v metropoli
každé jaro provádí blokové
čištění ulic, nejčastější důvo-
dy, proč v tomto období musí
dávat odtáhnout stále více
aut. Za tyto nucené přesuny,
které spolu se startem čištění
započaly začátkem dubna,
přitom zaplatí pražští řidiči
o třetinu více než loni.

„Ukazuje se, že řidiči, nebo
přesně řečeno majitelé vozi-
del, nedbají na dopravní zna-
čení a rok od roku nám přibý-
vá vozidel, která musíme ne-
chat odstranit. Od roku 2015
se jedná konkrétně o padesá-
tiprocentní nárůst,“ říká
mluvčí TSK Barbora Lišková.
Jedním z důvodů, proč ne-

odstraněných vozidel přibý-
vá, je podle TSK zákonná po-
vinnost je po vyčištění ulice
obratem vracet zpět tam, kde
přibližně stála. Běžně tak

vzniká situace, kdy majitel
své auto z nejrůznějších důvo-
dů nepřeparkuje, ráno ode-
jde a večer auto na svémmís-
tě opět najde. Když mu pak
přijde faktura za odtah, nesta-
čí se divit. „Na první pohled
se vůbec nic nestalo. Dokon-
ce ani nemusí najít za stěra-
čem obvyklý lísteček za špat-
né parkování. Za pár týdnů
mu ale přijde do schránky
faktura. V lepším případě na
1300, v horším na 4050 ko-
run v případě takzvaného
zpětného odtahu,“ dodává
Lišková.
Náměstek pražské správy

služeb, která odtahy v rámci

hlavního města zajišťuje, Li-
bor Kousal dodává: „Kdyžma-
jitel fakturu nezaplatí, předá-
váme celou věc soudu a pohle-
dávku vymáháme.“ K ceně
zpětného odtahu 3800 korun
se také započítává poplatek
za použití parkoviště 250 ko-
run na den. Záleží vždy na
tom, zda vám Správa služeb
auto pouze odveze na odstav-
né parkoviště, nebo ho odtud
opět převezou zpět. Snesitel-
nější částku 1300 korun stojí
odtah pouze tehdy, pokud
pracovníci vůz naloží na odta-
hové vozidlo a po vyčištění
vozovky pod ním ho vrátí
zase na místo.
Jediné, comůže řidiče varo-

vat, že se s autem něco dělo,
je klasický lísteček za stěra-
čem. Podle Libora Kousala je
sem správa služeb umisťuje
z dobré vůle. Tuto povinnost
jí totiž zákon neukládá. Vme-
tropoli se ale dle zkušeností
správy služeb pohybuje řada
nenechavců, kteří od lístků
auta „očesávají“. Proto je nej-
jistější sledovat rozvrhy čiště-
ní na webu TSK.

Ze zákona je oblast, kde se
plánuje blokové čištění,
sedm dní před jeho začátkem
označena přenosnými do-
pravními značkami. Na nich
je vyznačeno, kdy bude čiště-
ní probíhat. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na jaře se čistí nejen ulice, ale také kanalizační vpusti. TSK

inzerce

Parking za 1300korun?
Jen když u vás myjí ulice

Zprávy krátce

Odbaveno více
cestujících
Za letošní první čtvrtletí
odbavilo Letiště Václava
Havla 3,057 milionu ces-
tujících, což je meziroč-
ní nárůst o 12,4 procen-
ta. K růstu počtu cestují-
cích mimo jiné přispěla
nabídka více spojů do ex-
ponovaných evropských
destinací, jako jsou lin-
ky do Barcelony, Madri-
du nebo Budapešti, a na-
vyšování kapacity na stá-
vajících linkách do Lon-
dýna, Říma, Paříže a dal-
ších evropských měst.

Hasiči si zkouší
čerpadla
Pražští hasiči se od včera
na smíchovské náplavce
školí v obsluze čerpadel,
z nichž jedno se využívá
při povodních a druhé
při požárech. Třídenní-
ho cvičení se účastní jed-
notky profesionálních
hasičů i šest jednotek
dobrovolných hasičů,
které jsou předurčené
poplachovým plánem
pro pomoc při požárech
a povodních. „Ta čerpa-
dla se nasazují jenom ve
výjimečných případech
a my potřebujeme, aby
se s nimi hasiči, kteří
nám budou pomáhat s je-
jich obsluhou, seznámili
a naučili,“ řekl mluvčí
pražských hasičů Martin
Kavka. ČTK

Blokové čištění

Mytí ulic probíhá dvakrát roč-
ně, a to na jaře a na podzim.
Letos začalo v úterý 3. dubna.

● O tom, kdy bude čištění pro-
bíhat ve vaší ulici, informuje
TSK na svých internetových
stránkách, kde si v aplikaci
můžete zjistit termíny, kdy si
raději přeparkovat.

● Lze využít také službu
TSK-INFO, kde se obyvatel
Prahy zaregistruje, zadá po-
žadovanou ulici a následně
mu na e-mail vždy dojde
upozornění na čištění.
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LEVNĚJŠÍ
PŮJČKA

BEZ BANKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

Data z aut prozra-
dí, kde je zácpa.
Komerční aplikace
to umí už dnes,
a navíc zdarma.

Stát plánuje spustit systém,
který bude sledovat dopravu
po celém Česku v reálném
čase. Má to fungovat tak, že
bude on-line propojeno sto
padesát tisíc aut a data budou
zasílaná do Národního do-
pravního informačního cent-
ra. Ve výběrovém řízení na za-
jištění provozu systému na
pět let zvítězil výrobce do-
pravní telematiky, společ-
nost Vars Brno, která systém
státnímu Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) dodá za 267mi-
lionů korun. Nejpozději by
systém s krkolomným ná-

zvem „Systém pro plošné
kontinuálnímonitorování dy-
namiky dopravních proudů
na síti komunikací ČR“ měl
začít fungovat příští jaro.
„Státní navigace“, jak ně-

kteří systému říkají, už má
řadu kritiků. Ti upozorňují
hlavně na to, že data o dopra-
vě jsou dostupná už dnes,
a to zdarma. Například v mo-
bilních aplikacích Waze či

běžně dostupné Google maps
(více viz box).
Podle Tomáše Minibergera

ze společnosti Vars Brno je
ale jejich projekt o krok dál
než komerční aplikace. „Roz-
díl oproti Waze je zásadní.
Waze pracuje s daty od dobro-
volných zpravodajů a pohy-
bu mobilů,“ říká Miniberger.
Zatímco státní systém bude
důmyslnější. ŘSD totiž bude
kromě svých sběrů dat, napří-
klad zmýtných bran nebo ka-
mer využívat i takzvaná floa-
ting car data – tedy data, kte-
rá mají mobilní operátoři
nebo firmy řešící firemní flo-
tily a elektronické knihy jízd.
Údajně má jít o data až z tisí-
ců aut, která se pohybují po
Česku. Anonymizované úda-
je odesílají ke zpracování.
Podle Minibergera tak budou
data mnohem přesnější.
Experti na nové technolo-

gie ale tvrdí, že dostatečně
přesné jsou i běžné aplikace.
„V navigaci Waze má uživa-
tel aktuální a velmi přesná
data o provozu, protože tato
data poskytují přímo jednotli-
vé spuštěné aplikace,“ říká
Václav Nývlt z Technet.cz
a dodává: „Centrální systém
tato data vyhodnocuje, od jed-
notlivých uživatelů si navíc
občas vyžádá upřesnění či vy-
světlení. Například pokud na
rychlostní silnici výrazně zpo-
malíte mimo křižovatku, ze-
ptá se, zda nejste v koloně.“
ŘSD však „svůj“ projekt

hájí a slibuje, že dokáže víc
než jen upozornit na doprav-
ní zácpu. Nový systém údajně
dokáže například zpětně vy-
hodnotit, kolik vozidel se na-
příklad po dostavbě obchva-
tu města přesunulo z původ-
ní trasy na novou
silnici. MAREK HÝŘ

Informace o kolonách a uzavír-
kách na českých silnicích se do-
zvíte nejen při poslechu rádia
či z dopravních webů. Seznam
mobilních aplikací, které vám
poskytnou věrné informa-
ce, přináší deník Metro.

● Waze: Navigační software
Waze kombinuje GPS a prvky
sociálních sítí. Mapy tvoří
sami uživatelé. Systém
automaticky sbírá data o hus-
totě provozu a zároveň umož-
ňuje řidičům hlásit komplika-
ce v dopravě. Díky široké uži-
vatelské základně a komunitě
nadšenců obsáhne nově
vznikající silnice a informace
o uzavírkách na těch stávají-
cích často od prvního dne
vzniku dané situace.

● Tudyne:Mobilní aplikace
čerpá data z webu tudyNE.cz,
který přebírá informace z dal-
ších zdrojů – například z data-
báze nehod policie nebo
od uživatelů. Upozorňování
na nehody ve vašem okolí
je samozřejmostí.

● Mapy Google: Dopravní infor-
mace se lze při cestování snad-
no dozvědět také z Google
map. Data o dopravních opat-
řeních bere Google z Wazu,
který před lety koupil.

● Facebook: Nejpopulárnější so-
ciální síť má dnes ve svém mo-
bilu kdekdo. V poslední době
se zde vyrojilo mnoho doprav-
ně orientovaných skupin,
odkud se dozvíte, kterému
místu se aktuálně vyhnout.

Aktuální dopravní situace přímo do mobilu

Havelkův thriller v kinech
Hudebník a režisér divadelních představení Ondřej Havel-
ka včera se svým týmem v Praze představil svůj filmový
debut Hastrman. Snímek spojující romantiku a thriller
vznikl na motivy stejnojmenné knihy Miloše Urbana
oceněné Magnesií Literou. Hlavní postavou je hastrman
alias baron de Caus, kterého ztvárnil herec Karel Dobrý
(na snímku v popředí). Do kin jde film dneska. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

„Státní navigace“
za čtvrt miliardy

Přece jen levnější

350
Tolik milionů korun byl
původní odhad ŘSD na vybu-
dování datového systému.
Vars Brno ale nakonec ve
výběrovém řízení vyhrál s pro-
jektem za 267 milionů korun.
Druhé bylo sdružení firem
vedené O2, které nabídlo
systém za 345 milionů.

Předčasné volby
krizi nevyřeší
Šéf KDU-ČSL Pavel Bělo-
brádek byl včera na Hradě
u Miloše Zemana. Mluvili
o dalším postupu, jak se-
stavit vládu. Oba se shodli
na tom, že předčasné vol-
by by krizi nevyřešily.

Češi se houfně
vrací do vlasti
Krajané žijící ve Venezue-
le ve velkémmíří zpět do
Česka. Opouštějí zemi kvů-
li špatné ekonomické si-
tuaci i politickému útla-
ku. Jejich přesun organizu-
je ministerstvo vnitra. ČTK
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Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce

O výpis zdravotnic-
ké péče je stále vět-
ší zájem. Lidé chtějí
častěji vědět, co jim
lékaři účtují.

Elektronická komunikace
mezi zdravotními pojišťovna-
mi a jejich klienty vzrostla za
poslední tři roky o téměř čtyři-
cet procent. Nejde jen o „byro-
kracii“, jako je změna bydliště
klienta, narození dítěte, či
změnu jména, kvůli kterému-
sel dřív klient buď na poboč-
ku, nebo složitě komunikovat
písemně. Lidi zajímají nejvíc
peníze.

A zdravotní pojišťovny
mají zájem, aby jejich klienti
sami co nejčastěji navštěvova-
li stránky, kde se lze dočíst,
kolik za ně v ordinacích jejich
pojišťovací ústav zaplatil.
„Aby zdravotníci nevykazova-

li návštěvy a úkony, které ve
skutečnosti neproběhly,“
řekl deníku Metro prezident
Svazu zdravotních pojišťoven
Ladislav Friedrich. Připouští,
že je to svým způsobem bič
na nepoctivé lékaře amá taky
preventivní účinek. Jeden ze
skutečných velkých podvodů
šetřila loni policie v Táboře.
Lékař na těžce nemocného pa-
cienta, který nebyl fyzicky

schopen platby kontrolovat,
účtoval pojišťovně 1600 pří-
pravků na ředění krve za de-
set milionů korun.

Podle Friedrichamá kontro-
la plateb i výchovný účinek.
Lidé si zjišťují, kolik stál třeba
jejich pobyt v nemocnici, ope-
race nebo rehabilitace v láz-
ních. Vidí, kolik za ně pojišťov-
ny platí, a mohou to porovnat
s tím, kolik na zdravotní pojiš-
tění ze svých výdělků posílají
oni. Podobný systém funguje
například ve Švýcarsku.

Z celkového počtu vykáza-
ných zdravotních úkonů re-
klamují klienti pojišťoven jed-
no procento. „Často se ale jed-
ná o chyby, překlepy nebo ne-
znalost, ne o úmysl lékařů
podvádět,“ popisuje Mario
Böhme ze svazu pojišťoven.
„Třeba se liší adresa zdravot-
nického zařízení, kde byl člo-
věk fyzicky ošetřen, a oficiální
firemní adresa, na kterou plat-
bu pojišťovny odešla,“ připo-
míná Böhme. PAVEL HRABICA

Američan odjíždí z Pražského hradu. ČTK

Zprávy krátce

Tajemství.
Zeman a USA
Prezident Miloš Zeman
včera na Hradě přijal ame-
rického velvyslance v ČR
Stephena Kinga. O čem
oba muži mluvili, zůstává
tajné. Hradní mluvčí Jiří
Ovčáček na Facebooku na-
psal „upřímné spojenec-
tví a upřímné přátelství“.
Zeman má s Američany
problémy, nyní kvůli zása-
hu v Sýrii. Před časem
kvůli vydání ruského hac-
kera Jevgenije Nikulina
do USA. Ve sporu byl také
s dřívějším velvyslancem

Andrewem Schapirem.
Hned po zvolení Zemana
na Hrad se také často mlu-
vilo o údajném pozvání
do Bílého domu. Na ná-
vštěvu u Donalda Trumpa
ale Zeman stále čeká.

Hypotéky dražší
Průměrná úroková sazba
hypoték v březnu stoupla
na 2,46 procenta z únoro-
vých 2,36 procenta. Vyplý-
vá to z údajů Fincentra Hy-
poindexu. Předloni v pro-
sinci byla sazba na mini-
mu 1,77 procenta. Češi si
v březnu na bydlení půjčili
19,25 miliardy korun. ČTK

Prověřujte, radí
pojišťovny lidem

Platby na zdraví

V Česku působí sedm zdravot-
ních pojišťoven. Pečují o zhru-
ba 10,4 milionu klientů.

● Průměrné výdaje na
jednoho pojištěnce byly
v loňském roce necelých
27 tisíc korun.

● Individuální přístupy klientů
do databází pojišťoven loni
stouply od roku 2015
z jednoho milionu na více
než 1,7 milionu.
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Udusil ji a v bedně
hodil do Orlíku,
za vraždu si odse-
děl 11 let. Soud ho
pustil z vězení.

Soud vyhověl žádosti vraha
Vladimíra Mikuše o předčas-
né propuštění z vězení. Stano-
vil mu sedmiletou zkušební
dobu a dohled probačního
úředníka. Usnesení není pra-
vomocné a státní zástupce pro-
ti němu podal stížnost.

Mikuš si odpykává 14letý
trest za vraždumilenky, odse-
děl si zatím 11 let. Stížnost
státního zástupce má odklad-
ný účinek, takže do doby, než
o ní rozhodne pražský měst-
ský soud, zůstane muž i nadá-
le za mřížemi. „Mám zajiště-
no bydlení, zaměstnání,
a hlavně mám oporu ve svém
otci, sestře, příbuzných,

svých dlouholetých přátelích,
své přítelkyni a její rodině. To
jsoumyslím faktory, které ve-
lice příznivě přispívají k mé
možné resocializaci,“ uvedl
Mikuš. Dodal, že s činem, kte-
rý spáchal, „se nemůže smířit
do konce života“.

Podle státního zástupce Ri-
charda Petráska, který aktuál-
ní Mikušův postoj zhodnotil
jako neupřímný a účelový, se
za rok nic nezměnilo. „Nevě-
řím verzi, kterou uváděl před
znalci, že šlo o zkratovité jed-
nání,“ zdůraznil a dodal, že
Mikuš si svůj čin předem na-
plánoval, nepřiznal se k němu
a doufal v to, že tělo milenky
ukryl tak dokonale, že ho ni-
kdo nenajde. Psychiatr Karel
Hynek, který naMikuše vypra-
coval nový znalecký posudek,
míní, že muž není pro společ-
nost nebezpečný. „V součas-
nosti se pohybuje na svobodě,
má propustky, stýká se s rodi-
nou, jeho sociální situace je
velmi příznivá,“ sdělil. ČTK

Úplný zákaz kouření v restaura-
cích nadále platí. Ústavní soud
obecněmíní, že protikuřácký
zákon není zásahem do práv
lidí. V protikuřáckém zákoně
ale provedl jiné dílčí škrty. Zru-

šil zákaz pít alkohol u činností,
při nichž by člověk mohl ohro-
zit sebe sama. Takový zákaz by
dopadl na kohokoliv i při rutin-
ních činnostech, třeba sekání
trávy a žehlení. ČTK

Pivo. U žehlení ano

Prasata pomůžou lidem
Společnost PrimeCell, pod niž patří Národní centrum
tkání a buněk, dokončila čtyřletý projekt, který je šancí
pro pacienty s potřebou transplantace věnčitých tepen,
jež přivádějí krev do srdce. Výzkumníkům se podařilo
vyvinout postup, jehož pomocí získají krční cévy z běž-
ných jatečních prasat, zbaví je buněk a zůstane jen
vazivo vhodné pro našití do těla pacienta. ČTK

Vraždil ze žárlivosti

Státní zástupce závěry znal-
ců, kteří tvrdí, že Mikuš došel
k nápravě, zpochybnil.

● Mikuš ve vězení vystudoval
teologii a pracuje tam jako
knihovník. Včera u soudu
řekl, že na svobodě chce pra-
covat v sociálních službách.

● Státní zástupce poukazuje
na posudky jiných expertů.
Ti v roce 2016 sdělili, že
Mikuš má schopnosti mani-
pulovat okolím a má
nedostatečnou sebereflexi.

● Muž v roce 2007 udusil svou
milenku, která byla jeho kole-
gyní. Její tělo vložil do bedny
a potopil ji v Orlické přehra-
dě. Poté se skrýval v cizině.
Bednu s ostatky našli rybáři;
v tu dobu už soud rozhodo-
val o tom, že Mikuš mohl
za ublížení na zdraví s násled-
kem smrti. Celý případ pak
překvalifikoval na vraždu.

AREÁL PPPOOOD ŠANCEMI 444/1,
PRAHA 9

Vystoupí:

MICHAL DAVID
NELLY / SABRAGE / BOTOX

VSTTTUUUP ZDARMA

2222222222222222211111.44444.
od 10000.33330 dooo 16...00 hod.

NELLY / SABRAGE / BOTOX
VSTUP ZDARMA

AREÁL POD ŠANCEMI 444/1,
PRAHA 9

MICHAL DAVID
Vystoupí:

Exhibice na U rampě,
free style show,

skákací hrady, skluzavky
a mnoho aktivních atrakcí

jak pro malé, tak velké.

Prrrohlídkkka vozzzooovvvééééhhhho parrrkkkkuuu,,,
třídddííícccccííí llliiinky papíííru a SSSDDD.

21.4.
od 10.30 do 16.00 hod.

www.psas.cz
www.facebook.com/prazskesluzbyas
www.twitter.com/prazskesluzby

DDDEEENNNNN OOOOTTTTTTTTTTTEEEEEVVVVŘŘŘŘŘEEENÝÝÝÝÝCCCCHHHH DDDDDVVVVVEEEŘÍ
PPPPRRRRRAAAAAAŽŽŽŽSSSSKKKÝÝÝÝCH

SSSSSSSSSSSLLLLLLLLUUUUUUUŽŽŽŽŽEBBB

M
od

er
uj
e
Ma

rrroooššš
Krammmááárrr

Ho
nz

a K
opečný a Botox

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
PRAŽSKÝCH

SLUŽEB

OSMIČKA
pro rodinu

Městská část Praha 8, Osmička pro rodinu
a Farnost sv. Vojtěcha vás srdečně zvou na akci

KOSTEL SVATÉHOVOJTĚCHAAOKOLÍ
(UMeteoru 6, před tzv. Bílým domem, budova úřaduMČPraha 8)

sobota 21. dubna 2018
12:00 – 17:00
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Spojení:metro =B= stanice Palmovka + náhradní bus každých 30min.
(tram. zast. Palmovka do tram. zast. Stejskalova a zpět)

Netradiční atrakce pro děti: velký houpák, barbarské sekery, kotrmelčák,
kolotoč na ruční pohon, houpačky (zvířecí lodičky), kušová střelnice

Ukázky tradičních řemesel: kovář, keramik, umělecký sklenář,
vlásenkář/maskér
Výtvarné dílny

15:00 – 15:50 pohádkaSněhurkaa sedmtrpaslíků (divadlo VítiMarčíka)

více info nawww.praha8.cz

inzerce

Zabil milenku,
dostal svobodu



HLEDÁME

AUTOMECHANIKA

Více na: dpp.jobs.cz

222 672 584

 S (střední vzdělání
s výučním listem)

 Praxe v oboru výhodou

 Samostatnost i schopnost
týmové práce

 Pečlivost, zodpovědnost

Požadujeme:

 Možnost dotovaného ubytování
v ubytovně za cca 2 000Kč/měsíc

 Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (Lítačka)

 5 týdnů dovolené

 Amnoho dalších benefitů

Nabízíme:
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Zákaz komerčního
lovu velryb porušují
jen Island a Norsko.

Islandští velrybáři hodlají po dvouleté
přestávce obnovit sporný komerční
lov velryb druhu plejtvák myšok (Bala-
enoptera physalus). Uvedl to Kristján
Loftsson, ředitel společnosti Hvalur,
která jako jediná na Islandu tyto velké
mořské savce loví. Velrybímaso společ-
nost prodává do Japonska, nyní je chce
využít i ve farmaceutickém výzkumu.

Hvalur na stodenní velrybářskou se-
zonu, která začíná 10. června, už při-
pravuje své lodě. V posledních dvou le-
tech přitom společnost myšoky kvůli
problémům s odbytem na japonském
trhu nelovila. Letos může podle kvót
společnost Hvalur ulovit až 191 velryb.
Ne všechno maso poputuje do Japon-

ska. Firma chce spolupracovat i s vý-
zkumníky z islandské univerzity na vý-
voji léčiv z velrybího masa. Pomáhat
by mělo především v boji s nedostat-
kem železa, který se týká asi 30 pro-
cent světové populace.

Proti obnovení lovu velryb se ohradi-
la řada mezinárodních ekologických
organizací. „Jsem velmi zklamaný,“
řekl Sigursteinn Másson, islandský zá-
stupceMezinárodního fondu na ochra-
nu zvířat. Velrybářství podle něj nemá
v moderní společnosti místo. Lov
velryb pro komerční účely je ve světě
zakázánMezinárodní velrybářskou ko-
misí od roku 1986. Lov velryb nere-
spektují vedle Islandu, kteří je loví od
roku 2006, také Norové.

Plejtvák myšok je druhým největ-
ším druhem velryby po plejtváku ob-
rovském.Na seznamuohrožených dru-
hů je od roku 1996. Podle odhadů před
18 lety jich ve světových oceánech žilo
už jen 53 tisíc. ČTK, MET

ZABEZPEČTE SE PROTI NEPŘÍZNI OSUDU.
Poradíme vám, jak si správně nastavit své životní pojištění.
V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Víte, že pokud živíte rodinu nebo splácíte hypotéku, měla by vaše pojistka krýt výpadek až třech ročních platů?

Rybáři budou
opět lovit
plejtváky

Kuciakovu vraždu
prošetří detektivové
z několika zemí
Vraždou slovenského novináře
Jána Kuciaka a jeho přítelkyně
se bude zabývat mezinárodní
vyšetřovací tým. Do vyšetřování
vraždy Kuciaka, který psal o pro-
růstání mafie do slovenské politi-
ky, se zapojí Itálie, jakož i Euro-
pol a unijní agentura pro soudní
spolupráci Eurojust.

Šéf CIA se setkal
s Kim Čong-unem
Šéf americké Ústřední zpravodaj-

ské služby CIA Mike Pompeo
navštívil KLDR a setkal se tam
s jejím vůdcem Kim Čong-unem.
Tajná schůzka se konala v rámci
příprav na chystaný americko-se-
verokorejský summit. ČTK

Rakousko přitvrdilo
proti uprchlíkům
Rakouská vláda schválila návrh
zákona, na jehož základě budou
příchozí uprchlíci platit adminis-
trativní poplatek ve výši až
840 eur (přes 21 000 korun).
Po spáchání trestného činu
budou migranti bez prodlení
umístěni do vyhošťovací vazby
a poté vykázáni ze země. iDNES.CZ

inzerce

Gynekolog musel ze scény
Z newyorského Central Parku odstranili sochu kontroverzního lékaře Ja-
mese Mariona Simse, který v 19. století prováděl experimenty na černých
otrokyních, aniž přitom používal anestetika. Sims, jenž bývá označován
za otce gynekologie, se narodil v roce 1813 v Jižní Karolíně. AP

HLASUJTE
O NEJ BALON!

Vystavené balony a hlasovací
box najdete na pasáži v 1. patře.

Děti v mateřských školkách
vyrobily podle svých představ
horkovzdušné balony.

TŘI ŠKOLKY, KTERÉ
ZÍSKAJÍ NEJVÍC HLASŮ,
VYHRAJÍ KRÁSNÉ DÁRKY.

POMOZTE NÁM VYBRAT
TEN NEJZAJÍMAVĚJŠÍ
Z NICH!

12.–29. 4. PODPORUJEME
KREATIVITU DĚTÍ!

Více informací na
nebo na hlasovacím lístku.

www.nceden.cz

Zprávy krátce
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Divadlo, rockový koncert, ko-
medie i taneční party. To vše
v jediné show předvedou ten-
to víkend umělci známí svými
modrými hlavami bez vlasů –
Blue Man Group v pražském
Kongresovém centru. Jejich
představení k dnešnímu dni
zhlédlo více než 35 milionů
lidí ve dvaceti zemích světa. Fe-
nomén v pátek poprvé navští-
ví i Česko.

„Modrá barva na našich hla-
vách je speciální mast, která
se vyrábí přímo pro představe-
ní. Nikdy neuschne a neustále
se musíme ujišťovat, že se ne-
smaže. V porovnání s ostatní-
mi barvami má tajemný
a uklidňující efekt. Pomáhá
nám otevřít náš vnitřní svět
a snad inspiruje i ostatní lidi,
aby sdíleli ten svůj,“ říká pro
deník Metro jeden ze členů
Blue Man Group Adam Er-
dossy.

Děláte show na pódiích,
ale také na veřejnosti mezi
lidmi. Co považujete za váš
dosud nejlepší trik?

Hudba, kterou na představe-
ní hrajeme, je unikátní a ne-
smírně nás baví ji hrát. Jsou

zde části, kdymodří muži bub-
nují, skupina hraje, přehrává
se komplexní video a zároveň
s tím je synchronizováno
osvětlení. Ale jeden z nejnároč-
nějších, a současně těch úplně
nejhezčích okamžiků je, když
pozveme někoho z publika na
pódium. Zdá se to snadné, ale
ve skutečnosti je to docela vý-
zva a zábava. Není to žádný
„trik“, je to opravdové a pokaž-
dé úplně jiné.

Působíte od roku 1991. Jak
to celé začalo?

U zrodu show byli Chris
Wink, Phil Stanton a Matt Gol-
dman. Tři kamarádi, kteří
chtěli vytvořit představení
jako žádné jiné, dosud nevída-
né. Experimentovali s modrou
barvou, k čemuž je inspirovaly
práce Ivese Kleina, a kombino-
vali prvky umění a technolo-
gie a představení, která je za-
ujala. Představení se od začát-

ku vyvíjelo, ale stále se točilo
kolem toho, co nás dělá lidmi,
jak mezi sebou komunikuje-
me a jak se opět propojujeme
skrz vnitřní smysl pro potěše-
ní a hru.

Slavíte úspěchy po celém
světě. Kde se vám nejlépe
vystupuje?

Měl jsem skvělou příležitost
vystupovat s touto show po ce-
lých Spojených státech a všu-
de možně po světě. Nemohu
říct, že bych měl nějaké kon-
krétní oblíbené místo. Ta
opravdová zábava spočívá v ob-
jevování, jak univerzální je po-
těšení, které povaha naší party
přináší do každé show.

Co se chystáte předvést
českým fanouškům?

Naše show je jedinečná a zá-
bavná kombinace divadla, ko-
medie, hudby, technologie
a umění, které nám pomáhá
vzpomenout si, jak jsme navzá-
jem propojení. Vrcholí to
v úžasnou oslavu, kterou všich-
ni mohou prožít společně, ale
zároveň svým individuálním
stylem. Nikdy jsem ještě v Čes-
ké republice nebyl a strašně se

těším, až budu moct tuto
show sdílet s lidmi v Praze.

Jak probíhá příprava jedno-
ho představení? Kolik času
zabere?

Naše světové turné je kombi-
nací nejlepších kousků. Vše
musí být v pohybu, takže
všechno začíná tím, že přizpů-
sobíme show danému jevišti.
Je to neuvěřitelná dřina, ale
díky naší crew to vypadá skoro
jednoduše. Když je představe-
ní přizpůsobeno divadlu, svět-
la jsou zaostřená, zvuk zkont-
rolován, začínáme se zkouš-
kou zvuku, seznamujeme se
s divadlem a nacvičujeme ně-
které prvky. Následuje líčení,
po němž je „kruhová schůz-
ka“, na níž se všichni shromáž-
díme. Je to velmi důležitý ri-
tuál, který máme už od začát-
ku. Blue Man Group byla vždy
o lidech, proto tato show zahr-
nuje do představení i diváky
a všichni lidé jsou pro výsle-
dek stejně významní. Jen
v rámci našeho světového tur-
né cestujeme dohromady –
27 performerů a členů crew
včetně čtyř Blue Manů a šesti
hudebníků. FILIP JAROŠEVSKÝ

Už potřetí vychází album s pís-
ničkami z populárního televiz-
ního pořadu TvMiniUni. Ten-
tokrát se pod názvem Písnič-
ky TvMiniUni 3: Mezi hvězda-
mi dostává nejenomna písnič-
ky oblíbených postav z televiz-
ní série, ale vůbec poprvé se
představí i skutečné hvězdy
domácí pop-music. Malí i velcí
posluchači se tak mohou těšit
na Barboru Polákovou, Anetu
Langerovou, Vojtěcha Dyka,
Kláru Vytiskovou, Lenku Dusi-
lovou, Xindla X nebo Márdiho
ze skupiny Vypsaná fixa. Al-
bum vydává Supraphon ve
spolupráci s Českou televizí
a společností Evolution Films
již v pátek 20. dubna na CD
i v digitálních formátech. MET

Pro děti. Xindl,
Poláková i Dyk

Zleva: Adam Erdossy, Chris Wink a Phil Stanton ARCHIV BMG

ŽIJÍ TU S NÁMI , ALE NENÍ
JE VIDĚT. ŘÍKAJÍ SI

ZULIČNÍC I !
PŘÍBĚHY DOBRÁCKÝCH
TVOREČKŮ Z MĚSTA

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

EČKŮ Z
Zprávy krátce

V porotě v Cannes budou
Stewartová i Seydouxová
V porotě filmového festivalu v Cannes
usednou mimo jiné americká herečka
Kristen Stewartová, francouzská hereč-
ka Léa Seydouxová, kanadský režisér De-
nis Villeneuve a jeho francouzský kole-
ga Robert Guédiguian. Oznámili to orga-
nizátoři prestižní přehlídky, která se
bude ve francouzském letovisku konat
od 8. do 19. května. ČTK

Mikuláš bude do července
Pod názvem Sempé – Malý Mikuláš
a jiné… představí galerie Pellé od
4. května až do 15. července díla muže,
který obohatil dětství čtenářů ve více
než 40 zemích světa a spoluvytvořil
kánon moderního kresleného humoru,
Jeana-Jacquesa Sempého. MET

inzerce

David Stypka
v Besedě
Držitel hudební ceny An-
děl za rok 2017 jako Inter-
pret roku David Stypka
a jeho kapela Bandjeez za-
hrají dnes v Praze. Od 20.30
začíná jejich koncert v Ma-
lostranské besedě. Vstu-
penky jsou k dostání za
200 korun. Jako předskoka-
ni vystoupí projekt Málem
Králem Filipa Sázavského
a Martina Chobota. MAFRA

„Modré hlavy nám neuschnou“
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NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

„Jaký dva
tisíce za překročení

rychlosti?“
PETR HROCH BINDER

Facebook

1 Autorem slavného
příběhu z roku 1883
o dřevěné postavičce
Pinocchiovi byl
spisovatel:
a) Gianni Rodari
b) Luigi Capuana
c) Carlo Collodi

2 Hôtel de ville de Paris
je radniční budova
v centru Paříže. Sídlem
pařížské správy je od
roku:
a) 1357
b) 1557
c) 1757

3 Důsledný racionalista
a jeden z prvních
kritických čtenářů
Bible byl holandský
filozof:
a) Isaak Beeckman
b) Baruch Spinoza
c) Erasmus
Rotterdamský

4 První zlatou medaili na
zimní olympiádě
získal pro
Československo
v Grenoblu:
a) Miroslav Varga
b) Július Torma
c) Jiří Raška

5 Protokol o zákazu
použití dusivých plynů
ve válce byl podepsán
v Ženevě v roce:
a) 1925
b) 1935
c) 1945

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,2 °C
Rok výskytu: 1952

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kdo je kdo

Komedie (ČR, 1973)
15:05 Doktor Martin IV
15:55 To je vražda, napsala II

Dáma v jezeře
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Potrava duše & těla II
14:25 No. 9 Manaslu 8163
14:55 Parta Maraton (5)
15:45 Zašlapané projekty
16:05 Pařížské metro
16:55 Návraty k divočině (12)
17:25 Jsme chytřejší než zvířata?
18:15 Na cestě po novozéland-

ském West Coast
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství

vědy a techniky
19:25 Příběh Šemíkova hrobu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Vydařená dovolená. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
B. Holiček, E. Křenková
a další. Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby:

Realita českého statkáře
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Za Dlouhou zdí
Pouť k legendární stavbě,
kdysi bránící před vpády
kočovných kmenů.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (8/12)
22:00 Veni, vidi, vici

Romantická komedie
(ČR, 2009)

23:40 Queer: Bez sexu
00:10 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Ve jménu vlasti V (2)
01:25 Uchem jehly
01:50 Náš venkov
02:20 Ta naša kapela
02:45 Před půlnocí
03:10 Nesrozumitelný kostel
03:30 Zázrak na břehu Volhy
03:50 Koňaré z Poštorné

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (96)
Seriál (ČR, 2018).
Soupeření mezi Grandem
a Kuřetem nabírá na obrát-
kách. Už se dokonce podá-
vá na ulici jídlo zdarma.
Venku je ale pořádná zima
a Burák nastydne. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
L. Polišenská, N. Lichý
a další. Režie J. Chlumský

21:35 Prima Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:40 Komisař Rex V (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:25 Prostřeno!
03:05 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (3)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (810)
Seriál (ČR, 2018). Mára
tuší, že vyhrál. Kvůli Tereze
může vydírat celou rodinu
Valšíkových. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský
a další. Režie K. Hanzlík

21:35 Prásk!
22:10 Firewall

Krimifilm
(Austr./USA, 2006)

00:15 Odložené případy III (14)
01:05 Odložené případy III (15)
01:50 Námořní vyšetřovací

služba VII (19)
02:30 Prásk!
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (188)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku (8)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku (9)
22:20 Zástupce velitele

Akční film (USA, 2006)
00:15 Americký chopper VI (2)

Seriál (USA, 2009)
01:05 24 hodin:

Nezastavitelný (1)
Akční seriál (USA, 2016)

01:45 Ztracená archa (11)
Dobrodružný seriál
(USA, 2015)

02:25 24 hodin:
Nezastavitelný (1)
Akční seriál (USA, 2016)

03:10 Ztracená archa (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (15)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (188)
14:05 Odložené případy III (14)
15:05 Odložené případy III (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3449)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (9)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (3)
14:30 Komisař Rex V (14)

Bratrovražda
15:30 Komisař Rex V (15)

Na plný plyn
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VI (4)
12:45 Simpsonovi XVII (13, 14)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVII (15)
14:15 Simpsonovi XVII (16)
14:45 Teorie velkého třesku (6)
15:10 Teorie velkého třesku (7)
15:40 Futurama VI (5)
16:00 Americký chopper VI (2)
17:00 Top Gear XIX
18:15 Simpsonovi XVII (17)
18:45 Simpsonovi XVII (18)
19:15 Simpsonovi XVII (19)
19:40 Simpsonovi XVII (20)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka
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Jan
Fišer

Před kolonami
Waze, v kolonách
meditační CD.

Lukáš
Tůma

Skupiny na FB
nebo

Google mapy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 19. 4.

ŠTĚSTÍ V LÁSCE
V kartách vyčtu po celoživotní praxi,

kde se skrývá vaše osudová láska! Napište

Proodhalení vaší budoucnosti
pošlete SMS ve tvaru30HFV

Vaše finanční situace je nyní
poměrně stabilní. Známý

vás dnes požádá o půjčku. Pokud nejde
o velkou částku, vyhovte mu.

Budete překvapeni pozor-
ností vlivného člověka, kte-

rého jste nedávno poznali. Dostanete
dnes od něj dost zajímavou nabídku.

Čtvrtek je ideální den pro
to, abyste začali řešit úkoly,

do kterých se vám dlouhodobě nechce.
Půjde vám to tentokrát rychle.

Některý z vašich spolupra-
covníků se dnes bude zvě-

davě zajímat o vaše soukromí. Odpo-
vězte neutrálně a z diskuse vycouvejte.

Nebuďte dnes uštěpační,
i když k tomu budete mít

dost nakročeno. Vaši kolegové nestojí
o vaše jedovaté poznámky. Radši mlčte.

Dnešek prověří, zda jste
schopní postavit se za svůj

pracovní tým a obhájit vaši společnou
práci. Ukažte, že to dokážete!

Dobrý podnikatelský záměr
potřebuje zajímavý nápad.

Pokud si tím svým nejste zcela jistí, dnes
se o něm poraďte s odborníky.

Nejste hloupí a víte, že v ži-
votě jsou opravdu mnohem

důležitější věci než peníze. Dnešek vás
v tomto názoru znovu utvrdí.

Šéf se dnes zachová nespra-
vedlivě k jednomu z vašich

kolegů. Snažte se proto spolupracovní-
ka povzbudit a zlepšit mu náladu.

Počínaje dneškem se pusťte
do aktivnějšího budování

své kariéry. Příliš často jste nenápadní
a větší odvahou jen získáte!

Bez práce nejsou koláče.
Pokud budete dnes dosta-

tečně aktivní, uslyšíte vrznout dosud
uzavřené dveře ke kariérnímu postupu.

Vylepšete si dnes náladu
tím, že si s přáteli vyrazíte za

dobrým jídlem a za zábavou. Finance
na to máte, tak proč nejít?

SÉGRY
Mít druhé dítě je hrozně těžké. Těžší, než jsem si kdy dovedla
představit. Nikdo vás nešetří (nejméně ze všeho to první dítě),
skoro nikdo vám nepomůže a máte jenom dvě ruce na dvě
děti. Ty děti mají každé docela odlišné potřeby a hlásí se o je-
jich naplnění zpravidla v jeden moment. Dokázala bych poví-
dat hodiny o tom, co všechno je na vícenásobném rodičovství
dřina, jaký je to stres a jak se to skoro nedá přežít. Jenomže
pak se stane něco, při čem roztaje srdce i té nejunavenější
a nejfrustrovanější mámy, jako jsem já. Totiž objeví se první
záblesk sesterského vztahu. To když se ta starší začne bušit

do hlavy a dělat opici a ta mladší
se rozesměje na celé kolo. A ta
starší je nadšená, že se jí ta mlad-
ší směje, takže dělá opici pořád
dokola, a ta mladší se pořád šíle-
ně chechtá. Mateřské blaho trvá
celou jednuminutu. Minutu,
kdy zapomenu na probdělé noci
s tou mladší i na šílené záchvaty

vzteku té starší a jsem prostě šťastná, že jsme s mužem stvoři-
li tak nádherné bytosti, které si k sobě hledají cestu a budou
z nich parťačky a budou se milovat a navzájem si pomáhat.
Jsem šťastná, že jsme rodina. No a pak ta starší chce udělat
opici té mladší a bouchne ji do hlavy, ale neodhadne to
a malá začne brečet, velká se lekne, bouchne ji ještě jednou,
zřejmě ve snaze to napravit a zase vrátit tu legraci s opicí. Jen-
že nikdo se už nesměje, marně se snažím zachovat klid, ta
malá tu velkou nechtěně škrábla a obě děti řvou. A já jsem už
zase šíleně unavená a nervy mám našponované. Ale vím, že
díky tomumomentu absolutního štěstí (a mateřským hormo-
nům) to zřejmě všechno přežiju. A jestli tedy bídně nezhynu,
tak třeba zase přijde nějaký ten lepší moment, kdy štěstí a lás-
ka zvítězí nad frustrací a nevyspáním. Aspoň na chvíli.

Jakou aplikaci používáte při kolonách na silnici?

Citát

Díky tomu momentu
štěstí a mateřským
hormonům to zřej-
mě všechno přežiju.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Vladimír
Cekota

Používám tu
nejstarší pomůcku.
Pud sebezáchovy.

Dopisy a vzkazy

Český marasmus
Spekulanti s byty, obchod-
níci s chudobou poškozují-
cí nájemníky i dodavatele
jsou v ČR beztrestní.
Beztrestní jsou i politici,
kteří mají korupční minu-
lost. O nich se v souvislos-
ti s nominací do vlády ve-
řejně debatuje v ČT a žád-
ný orgán to nezajímá. Bez-
trestní jsou i mnozí jiní
pachatelé v naší zemi, pří-
mo ohrožující naše zdraví
a bezpečnost. Tak špatný
stav v této zemi máme.
Občany to také nezajímá.
V klidu sledují marasmus,
na nějž si dávno zvykli.

JIŘÍ VLACH

Dobrá duše
za volantem
Chtěla bych prostřednic-
tvím Metra moc poděko-
vat panu řidiči autobusu
č. 177 (odjezd v pondělí
16. 4. ve 20.28 hodin z Po-
likliniky Mazurská), který
našel v autobusu peněžen-
ku s doklady mého tatín-
ka a přišel mu je následují-
cí den osobně odevzdat.
Jsem moc ráda, že stále
jsou mezi námi hodní,
čestní a poctiví lidé. Pane
řidiči, ještě jednou veliké
díky!

MARKÉTA SKALSKÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARASMUS
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Tělesná
i duševní
sešlost
stářím

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Konečně
hraju
bez

bolesti.“
NOVAK DJOKOVIČ, TENISTA

Srbská bývalá světová jednička
je nyní v žebříčku až třináctá.

Z výsledkové mizerie ji vytahuje
její bývalý dlouholetý trenér,

Slovák Marián Vajda.
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Realitní vzdělávací institut ve spolupráci

s Reality.iDNES.cz vyhlašují soutěž „Realiťák roku“

Staň se realiťákem roku

WWW.REALITAKROKU.CZ

inzerce

Městský cross-
over? Ale prosím
vás. Se Subaru XV
můžete vjet i tam,
kam vyráží pouze
traktoristé.

„Dvaadvacet centimetrů
říkáš?“ směje se kamarádka,
když ji vezu do práce. „Chlapi
se většinou přeceňují, znáš
to,“ pokračuje s úšklebkem.
Jenže tady jde chvástání stra-
nou. Vyvýšený hatchback
SubaruXV není jen oplastova-
ná kašírka do města, má
světlou výšku 22 centimetrů
a pohon všech kol. Řidiči se
v něm nerozklepou kolena,
když vidí zabahněnou cestu
plnou kamenů, která se str-
mě klikatí v lese. Takovou
zrovna míjíme i my. Je to
zkratka, kam se odvažuji jen
s většími offroady.
„Tak se dívej,“ hlesnu

a mačkám tlačítko s písme-

nem X. Tento jízdní režim
nejenže aktivuje asistenta
pro jízdu z kopce, ale pohon
všech kol začne aktivně roz-
dělovat točivý moment. Sys-
tém ho dělí v poměru 60:40,
ale když dojde u přední ná-
pravy k prokluzu, pošle více
síly na zadní kola. Auto hor-
skou dráhu sebejistě zdolalo,
samozřejmě jsme brali ohled
na disky a gumy. Na středo-

vém displeji sledujeme, pod
jakým úhlem náklonu se XV
zrovna nachází, a při sjíždění
ze zabahněného kopce se
hodí skenovat, zda máme na-
točená kola, či nikoli. A terén-
ní hupy? Nájezdové úhly jsou
18 stupňů vpředu a vzadu 29,
takže bez problému.
Malé SUV značky Subaru

přijíždí už v druhé generaci.
Řidiči přiroste k srdci tím, že

dobře vypadá, nabízí velký
vnitřní prostor, je schopné
v terénu, a co je na tom nej-
lepší – ne na úkor jízdních
vlastností na silnici. Nová ge-
nerace XV je totiž postavena
na stejné platformě jako ak-
tuální model Impreza, který
se na silnici předvedl v tom
nejlepším světle. Karoserie
z vysokopevnostní oceli má
různé výztuhy, takže se
méně kroutí, navíc jsou do ní
napřímo uchyceny závěsy
kol, díky čemuž se jízdní
vlastnosti zase posunují dál.
Podvozek je tak akorát tuhý,
aby jízda byla pohodlná, ale
zároveň i efektivní v terénu.
K vyzkoušení jsme dostali

benzinový dvoulitr s přímým
vstřikováním a výkonem
115 kW s přepracovanou bez-
stupňovou převodovkou. Dů-
vod, proč Subaru od klasické
šaltpáky ustupuje, je ten, že
manuál nelze dobře párovat
s bezpečnostním systémem
EyeSight, kterým je vybave-
no i toto XV. Systém kamer
schovaných za předním

sklem hlídá řidiče a podle
průzkumů za pomoci adaptiv-
ního tempomatu a samočin-
ného brzdění skutečně pomá-
há ve velké míře zabraňovat
nehodám.
Motor je dobře odhlučně-

ný, převodovka funguje hbi-
tě a kultivovaně, jenže tro-
chu ubírá jeho dynamice. Za-
jímavé by bylo vyzkoušet Su-
baru XV s manuálním řaze-
ním, ale to z výše uvedených
důvodů není možné. Dlouho-
dobá spotřeba vykazovala
8,5 litru benzinu na sto.
V městském provozu se však
dostanete ještě výše.
Nepotěší objem kufru. Po-

jme pouze 385 litrů. A v přípa-
dě, že v autě chcetemít dojez-
dovou rezervu, smrskne se
na 310 litrů. Částka startuje
na hodnotě 590 tisíc v základ-
ní výbavě za 84kW šestnác-
tistovku. Námi testovanýmo-
tor je za 710 tisíc.

Oranžová nové generaci Subaru XV sluší. Hlavně na slunci. Střešní spoiler dodává subaru sportovní nádech. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czInteriér je z velké části inspirován imprezou. SUBARU

Nové XV „polem nepolem“
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Osmadvacátý roč-
ník Aviatické pou-
ti se uskuteční na
pardubickém letišti
2. a 3. června.

Aviatická pouť je oblíbená
jak u diváků, tak u pilotů
a mnozí zahraniční piloti již
při odletu říkají, že na násle-
dující ročník pouti by opět
rádi přiletěli.
Do této skupiny již léta pat-

ří tým s historickými letadly
vyzdobenými rudými býky
na jejich trupech. Ve skupině
letos přiletí i legendární dvou-
trupý americký stíhací le-
toun Lockheed P-38 Light-
ning z druhé světové války.
Právě k tomuto kusu dodává
Jan Rudzinskyj z organizační-
ho štábu Aviatické pouti ně-
kolik informací. „Lightning
není na Aviatické pouti no-

vinkou, již jsme ho zde přiví-
tali dvakrát a vždy vzbudil
u diváků zaslouženou pozor-
nost. Jednak zaujal svýmkrás-

ně vyleštěným celokovovým
povrchem a také neobvyk-
lým konstrukčním uspořádá-
ním smalou trupovou gondo-

lou a dvěma dlouhými nosní-
ky pokračujícími za motory
až k ocasním plochám,“ uvá-
dí Rudzinskyj.

Zcela jedinečné je pak leto-
vé vystoupení. „Dvojicemoto-
rů Allison disponuje znač-
ným výkonem a lightning je
na obloze dynamický a ladný
zároveň a diváci se mají
opravdu na co těšit. Vedle sa-
mostatné letové ukázky se
lightning na pardubickém
nebi představí i ve velkosku-
pině historických letadel,
v takzvaném Balbu, se kte-
rým v programu počítáme
i v letošním roce. Tato jedi-
nečná podívaná má u diváků
i pilotů značný ohlas,“ zmiňu-
je Rudzinskyj.
Historický lightning je jen

jedním z řady vystupujících
letadel zařazených do více
než pětihodinového letového
programu. Pro návštěvníky
bude pardubické letiště ote-
vřeno ve dnech 2. a 3. června
vždy od 8.00 hodin a vedle le-
tových ukázek na ně čeká
i bohatý pozemní program
s velkým množstvím rozlič-
ných aktivit pro děti. MET

Dvoutrupý americký stíhací letoun Lockheed P-38 Lightning z druhé světové války ARCHIV APP

Nad Pardubicemi zaduní také
stíhačka z druhé světové války

Ostravský zmar. Prohra, zranění
a vyloučení hrajícího trenéra
Po loňské účasti ve finálo-
vém Czech Bowlu byli před-
sezónní ambice Ostravy
Steelers v Bitters lize ame-
rického fotbalu vysoké. To
potvrzovali hrající trenéři
z Ameriky Garrett Griffeth
a Luke Wildung.
„Loňskou prohru ve finále
bereme jako obrovskou mo-
tivaci pro letošní sezónu.
Cílem je samozřejmě titul,
ale půjdeme zápas od zápa-
su,” potvrzoval před sezónou

vysoká očekávání důrazný
obránce Griffeth. Jenže Os-
travě se zatím nedaří tak,
jak si představovali. První
zápas v Pardubicích začali
v poločasovou ztrátou 0:20,
kterou otočili na vítězství
především díky zranění
soupeřového quarterbacka.
I přes vítězství tak v Ostra-
vě věděli, že svůj výkonmusí
zlepšit, jestli chtějí konkuro-
vat Prague Black Panthers
nebo Prague Lions.

Zápas s Lions ale dopadl ještě
hůř. Prohra 6:23, vyloučení
Griffetha za faul na Lukáše
Růžka a navíc zranění quar-
terbacka. V následujících
dnech tak v Ostravě musí
vymyslet, jak obstát v úto-
ku bez klíčového muže He-
nri Väänänena, což v ame-
rickém fotbale bývá velký
oříšek. Quarterback je totiž
mozkem celého útoku a bez
jeho kvalitní hry se nedá
pomýšlet na vítězství. „Mezi

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

4. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 20. 4. od 10:30 na

ek 20. 4. od 10:30 na

ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

stálobarevný
otěruvzdorný
paropropustný
vysoce kryvý

Vnitřní malířský natónovaný nátěr,
který je možné dostat
ve 29 moderních odstínech.

www.caaf.cz

Univerzální pastovitá štuková omítka

rekonstrukce stěn a stropů
pro okamžité použití k celoplošné aplikaci
certifikováno pro interiér i exteriéér

námi a Lions je rivalita, tak-
že tahle prohra rozhodně
bolí. Přišli jsme o quarter-
backa a i o Griffetha. Oba
jsou tu z důvodu, aby roz-
hodovali zápasy, takže je to
pro nás velká ztráta. Musíme
zanalyzovat chyby a na tré-

ninku je odstranit. Musíme
se soustředit na další zápas,”
hodnotil po zápase hrající
trenér LukeWildung. Na re-
portáže ze zápasů z uplynu-
lého víkendu se můžete po-
dívat v pátečním magazínu
Touchdown na ČT sport.



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166349

• Dobře zaplatím za byt PŘED
PRIVATIZACÍ do DV, OV. Mohu
zajistit náhradní byt, stěhová-
ní, právní servis. Možnost doži-
tí! Děkuji Jurdová 725805115 168652

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169638

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.169672

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 169328

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova. 4leté
dálkové studiumoboru ekono-
mika a podnikání. Příprava
prostřednictvím internetu. Při-
jímáme přihlášky pro školní
rok 2018/19. Více nawww.soa-
zatec.cz, tel: 736605905,
email:
studium.maturita@gmail.com17001

4

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169040

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 168824

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162227

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166311

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rodinný dům, chata, Pra-
ha a okolí. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102168269

‘

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 169685

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168849

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce referent SPECIÁL-
NÍCH STAVEB v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
30.04.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 168410

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168510

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy – Ruzyně, Smí-
chov, Stodůlky, Holešovice, Ří-
čany. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 169105

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč + mož-
nost ubytování. Info tel.
602405701169179

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.169430

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
nebo pomocného pracovníka
ve zdravotnictví s řidičským
průkazem skupiny B pro pře-
voz pacientů (Žurnální služ-
ba).Nástup možný ihned, pří-
padně dle dohody. Kontakt
Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Nabízíme dovolená 5 + 1 tý-
den, další benefity na
www.vfn.cz, kariéra.169442

• PREFA PRAHA a.s., Praha 10
přijme jeřábníka na skládku
hotových výrobků (mostový je-
řáb). Mzda 35-40 tis. Kč. Infor-
mace: tel. 281031150. 169695

• Zámečníka pro provoz na
Praze 8 u Bulovky na HPP. Ná-
stup možný ihned. Info tel.
602312402169701

• Lakýrníka do práškové la-
kovny Praha 8 Chabry, HPP, ná-
stup ihned. Info tel.
602254710169706

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb a další zajímavosti. Po-
kladní s nástupem ihned. Více
na tel.: 222534534169747

• NABÍZÍME 137 Kč/hod za do-
plňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz169760

• Hledá se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, praxe není potře-
ba, zaškolíme. Zálohy druhý
den. Více na tel: 222534534169773

• Pomocné práce ve skladu -
balení nábytku 120 Kč/h + stra-
venky, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534169785

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PROTIDROGOVÉHO KOOR-
DINÁTORA v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 - 28 320 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 28 320 Kč. Bližší
informace k oznámení o vol-
némpracovnímmístu jsou zve-
řejněny na úřední desce Úřa-
du MČ Praha 6 a na webových
stránkách www.praha6.cz v
rubrice volná pracovní místa.
Písemné nabídky se strukturo-
vaným životopisem je nutno
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
24.04.2018 v podatelně nebo
na e-mailu :
lsoustruznik@praha6.cz169802

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10, metro Skal-
ka, pož. SOU, osoba - OZP, běž-
ná údržba na technol. zaříz.
budov, nástup možný ihned.
T. 274054035169818

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619169828

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903169945

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz169993

• REKVALIFIKACE STRÁŽNÝ
(M/Ž) kurz od 21.05.2018. Zá-
jemci z Úřadu práce po splně-
ní podmínek ÚP možno zdar-
ma.T: 777140347, www.bez-
pecnostnikancelar.cz170004

• Brigáda na DPČ za 150 Kč/h
- sklady a restaurace. Peníze
IHNED po odpracování. Ná-
stup možný ještě dnes. Tel.:
724772129.170050

• PIZZACOMPANY přijme za-
městnance do přípravny na
mytí provozního nádobí. Mís-
to práce Praha-Řeporyje. Cca 8
hod/den. Mzda až 100
Kč/hod. Tel. 722000014.170054

• Domov pro seniory v Praze
8 přijme administrativní sílu -
fakturantku na zkrácený úva-
zek. Nabízíme tabulkový plat,
osobní ohodnocení, čtvrtletní
odměny. Výhody FKSP, doto-
vané stravné. Kontakt: pí. Kru-
pičková, tel: 266007322,
email:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz170105

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem a P-9 Běchovi-
ce. Vhodné i pro ženy . Nepřetrži-
tý provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Certifikát o odb. způsobilosti,
bezúhonnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B a vlastní auto výhodou.
Tel. 602258010, sabs@sabs.cz170139

• STRABAGpřijme provoz. údrž-
báře, vzděl. tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem. ideálně 3
roky.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 170147

• Zahradnická společnost
www.acre.cz sídlící na Praze 8
přijme na HPP nejlépe ženu za-
hradnického vzdělání. Aktivní
znalost Microsoft offfice - Excel,
Word a Powerpoint, aktivní ŘP
sk. B. Práce v kanceláři i v teré-
nu. Nástup možný ihned. CV
zasílejte na: info@acre.cz 170166

• Přijmu zručnou cukrářku,
dl. a kr. týden, sezioznost
oboustranná, min. 22.000 Kč
čistého. Tel. 604273883170201

• Hledáme správce činžovní-
ho domu v centru Prahy včet-
ně obsluhy ÚT. Zkouška obslu-
hy plynového kotle a čistý
rejstřík trestů podmínkou.
Očekáváme slušné vystupová-
ní amanuální zručnost. Příjem-
né prostředí, možnost služeb-
ního bytu v domě. Životopis
zašlete na
velebilovaj@gmail.com. Info
na tel. 603229353 nebo
607860224.170203

• Kuchaře na Prahu 7 Holešo-
vice přijme ihned restaurace s
českou kuchyní. Dobré plato-
vé podmínky. Volejte na tel.
603919139.170207

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety,obě-
dy,tisk. Prac.doba:Po-Pa nebo
Ne-Čt. Jen vážní zájemci! Dlou-
hodobá spolupráce. Tel:
777818282170236

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1 170258

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí birgádu na léto pro studen-
ty VOŠ nebo vysokoškol. stu-
dia zdravot. zaměření. Zajíma-
vé fin. ohodnocení.
Tel:257327278170262

• Přijmu ostrahu prodejen.
Požaduji čistý trestní rejstřík,
fyzickou způsobilost. Kontakt
na tel. 601158772, e-mail:
nabor@straton-cz.eu170271

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(vhodné i pro důchodce) - tel.
602142636, fyzioterapeu-
ta/ku, náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku i na letní brigádu - tel.
602651650170285

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)
Recepční (SŠ, Praha 1)

Náborové dny Út a Čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

DELIA – nový koncept prodejen
prémiových potravin a kaváren.
Přijmeme prodavače/prodavačky,

číšníky, servírky, baristy.
Velmi dobré finanční ohodnocení, zajímavé

benefity. Požadujeme spolehlivost,
zodpovědnost, praxi v oboru.

E-mail: hr@deliapotraviny.cz,
tel.: 725 560 461

Přijmeme
SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(svoz odmetraOpatov).

Nabízímemzdu
až 28.000 Kč,
stravenky,

volné víkendy,
4 dny dovolené navíc.
Nástupmožný IHNED.

Volejte 725 805313.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

CENTRAa.s.
přijme

ÚDRŽBÁŘE
se zkušeností s obsluhou

a údržbou TZB technologií
a platnou vyhláškou
č. 50/1978 Sb. §6.

ÚČETNÍ
má zkušenosti a postará

se o komplexní
účetnictví SVJ + BD.

ZAHRADNÍK
se zkušeností s údržbou

zeleně a práci
s mechanizací. ŘP sk.B.

Praha, NÁSTUP IHNED.

VOLEJTE
tel.: 251 119 493

mobil: +420 724 872 341

Úklidová firma hledá

pracovníka (post runner)
na hotel v Praze,

nástup 110 Kč /hod., pracovní
doba 7 dní v týdnu. Volejte telefon:
p. Šmídová 608 273 746.

Přijmeme:

SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(5 minut od metra Stodůlky).

• Mzda až 28.000 Kč • hlavní pracovní
poměr • stravenky • volné víkendy
• 25 dní dovolené • odměny k výročí
a další zaměstnanecké benefity.
Nástup možný do 5ti pracovních dnů.

Volejte: 727 887 189
PohoVory ceNtrála:
Jeremiášova 1283/18, Praha 5- Stodůlky

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zprávy krátce

Neymar věří v MS
Hvězdný brazilský fotba-
lista Neymar si pochvalu-
je, že léčba operované
nohy probíhá bez kom-
plikace. Šestadvacetiletý
útočník klubu Paris St.
Germain za měsíc absol-
vuje poslední kontrolu
a poté začne naplno s tré-
ninkem. Je přesvědčen,
že na světovém šampio-
nátu v Rusku v červnu
bude ve skvělé formě.

V Síni slávy je
také Petrenko
Do krasobruslařské Síně
slávy vstoupili olympij-
ští vítězové Viktor Pe-
trenko a Šizuka Araka-
wová či sportovní dvoji-
ce Jelena Valovová, Oleg
Vasiljev. Stejného oceně-
ní se dostalo i sovětské-
mu tanečnímu páru Iri-
na Mojsejevová, Andrej
Miněnkov, čínskému tre-
nérovi Jao Pinovi a ka-
nadské choreografce
Sandře Bezicové.

Birner je zraněný
Z kádru hokejové repre-
zentace, která se chystá
na MS v Dánsku, vypadl
útočník Michal Birner.
Dvaatřicetiletého hráče
Fribourgu vyřadily pro-
blémy s kolenem. ČTK

Šéf Evropské fotba-
lové unie (UEFA)
má strach, aby po-
užití videa na mis-
trovství světa ne-
provázely skandály.

Nová technologie bude mít
na letošnímmistrovství světa
v Rusku premiéru a předseda
UEFA Aleksander Čeferin
není z novinkymoc nadšený.

„Musím říct, že mám oba-
vy zmistrovství světa, kde bu-
deme mít sudí, kteří ještě ni-
kdy nepracovali s videoroz-
hodčím. Doufám, že nedojde
k žádným skandálům a pro-
blémům,“ řekl Čeferin pro
Gazzettu dello Sport.

Slovinský šéf UEFA už dříve
oznámil, že nová technologie,
která je už zavedena v řadě ev-
ropských lig a funguje i v jed-
nom zápase kola v české lize,
zatím nebude využita ani
v příští sezoně Ligy mistrů.
„Liga mistrů je jako ferrari

či porsche. Nemůžete je řídit
hned, potřebujete trénovat,
testovat v off-line režimu.
A každý musí pochopit, jak
to funguje,“ uvedl Čeferin.

Po zavedení videa volal mi-
nulý týden majitel Juventusu
Andrea Agnelli. Turínský
klub připravila v nastavení od-
vety čtvrtfinále Ligy mistrů
na půdě Realu Madrid sporná
penalta o prodloužení a z po-
stupu se díky pokutovému
kopu radoval soupeř. „Co by
se změnilo s videem? Nic. Vi-
děl jsem to asi padesátkrát
a pro polovinu lidí to prostě
penalta byla a pro druhou po-
lovinu ne,“ dodal Čeferin. ČTK

Nová kniha o šampionátech
Na trh se dostává čerstvá kniha Ivana Truchlika (na sním-
ku vpravo) s názvem Kuriozity a rekordy mistrovství svě-
ta ve fotbale. Novinka se věnuje nejzajímavějším téma-
tům celé takřka devadesátileté historie světových šam-
pionátů. Fanoušci si tak mohou před letošním MS v Rus-
ku připomenout i předchozí turnaje. „Záměr byl, aby-
chom ze všech mistrovství světa vybrali to nejzajímavěj-
ší. Mám rád neobvyklosti. Navíc i hodně pamatuji, vždyť
kromě prvních pěti šampionátů jsem všechny sledoval,“
řekl Truchlik. Kmotrem knihy z vydavatelství Universum
se stal bývalý fotbalista a účastník MS 1982 Ladislav Ví-
zek (na snímku vlevo). „Nápad je to dobrý. Mně nedávno
také vyšla kniha, ale přeji vám, aby se té vaší prodalo
o jednu více než té mojí,“ vtipkoval Vízek. METRO

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY BOKOVKY! Chceš si
nezávazně užít?! Celá CŘ! Na-
piš SMS ve tvaru 11KRP a text
na 909 15 50
• Lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak se mi ozvi! Monika
48. Tel: 909 90 99 25 nebo SMS
na 909 15 40 s kódem 20ZCC
a tvůj text!

Orální potěšeníčko
v mojí režii! Iveta (64).

Volej 909 801 801 kód NVC12

• Hledám výkonného a nápadi-
tého milence z Prahy! Odměnou
ti bude zralá, zkušená a sexem
posedlá SAMICE! Alice 55. Volej
mi na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
55BNE a tvůj text!

Citát

Je příliš brzy na video-
technologii. To nezna-
mená, že to nikdy ne-
budeme mít, protože
ten proces je nevyhnu-
telný. Ale zatím není
kam spěchat.
ALEKSANDER ČEFERIN, ŠÉF UEFA

Byli pod tlakem, čelili velkému
náporu Třince. Hokejisté Brna
ale obstáli a ve třetím finále ex-
traligového play off slaví těsný
triumf 3:2. Oceláře nakonec po-
topilo špatné střídání při hře
bez gólmana - na ledě jich bylo
sedm a vítězný gól dal Tomáš
Vincour. Kometa se ujímá vede-
ní 2:1 na zápasy. „Byl to těžký
zápas, dobře jsme začali, pak
jsme ale hráli lehkovážně. Se
štěstím jsme to překlopili na
naší stranu,“ hodnotil kapitán
Komety Leoš Čermák. Čtvrtý
zápas se bude hrát ve dnes od
17 hodin. iDNES.cz

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na vrátni-
ci/recepci objektu v Praze.
Znal. práce na PC. Kompletní
zázemí, pohodová práce.
Vhodné pro důchodce. Info
na: 602335381 170298

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127170304

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.170311

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel.777213490,
email: omnif@omnif.cz170358

• Přijmeme pracovníka na
údržbu zeleně. Plat 130,-
Kč/1hod. Praxe v oboru výho-
dou. Místo provádění prací
Praha. Kontakt 731891021 170438

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid Národního divadla.
Vhodné i pro důchodkyně. V
případě zájmu volejte tel.
605258042170484

• Přijmeme pracovnice na
úklid kancel. prostor P5, Holeč-
kova. Po-Pá, 6-14 hod., 10.000,
po-pá, 6-10 hod. 5.000, Po-Pá,
10-14 hod., 5.000 Kč. Vhodné i
pro důchodkyně. Tel.
602264552170486

• Možnost práce z domu.Mon-
táž dekorativních ozdob. Výro-
ba je přímo pro naši firmu. Pro
informace pište na email:
dekorativni.ozdoby@seznam.
cz170487

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy nejmé-
ně rok po přechodu. Studie se
koná v Praze. Kompenzace za
účast 45-55 tis. Kč. Vyžaduje 9
dnů hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po
dobu 8 měsíců. Zkoumá krev-
ní hladiny depotního léku. Stu-
die je schválena Státním ústa-
vem pro kontrolu léčiv a etic-
kou komisí. Odměny i za dopo-
ručení. Tel. 242454429 po-pá
8-17.30, e-mail:
k l i n i k a @ q u i n t a . c z ,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7/170156

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty
k dlouhodobému pronájmu v
Praze, právní servis zajištěn.
Tel.: 274 78 44 28166386

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis. Chce-
me: metro do 10 min., MHD, dlou-
hodobě, čisto, dobrý stav. RK ne-
volat. 777615730 168758

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268169937

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Dědičný hřích - v
úterý 24.4., 18:00, KD Ládví,
Burešova 2, vstup zdarma. Tel.
724122088170123

Zdraví - nabídka
• POZOR! PŘIJÍMÁME PACI-
ENTKY od 1.5. Nově otevřená
ambulance onkogynekologie
Comfort Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168692

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167729

Služby - nabídka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Hokej. Při Brně
stálo štěstí.
Je k finále blíž

Intimní

Čeferin se
videa obává

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Číslo dne

4.
Cyklista Roman Kreuziger dojel
čtvrtý v závodu Valonský šíp
a navázal na nedělní druhé mís-
to z ardenské klasiky Amstel
Gold Race. Bezmála 200kilomet-
rový belgický závod vyhrál
Francouz Julian Alaphilippe.



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT




